
      ※詳細は、別添チラシをご覧ください。 

               

 

 

 

 

 

「WAKAURA MEIKOU WANDER STREET」の開催について 
～和歌浦地区お試しショップを開催します！～ 

 
昔ながらの建物が並ぶ明光商店街の空き店舗に、２日間限定で素敵なお店がオープ

ンします！ 

「WAKAURA MEIKOU WANDER STREET」は、和歌浦地区の空き地・空き家・空き店舗を活

用し、主に県外の移住希望者を対象に試行的に出店する場を設け、その地域で商売の感

覚を掴んでいただくことで、移住の促進に繋げるとともに、地域の活性化を目指してい

ます。 

空き店舗への出店の他、スタンプラリーも予定しています。参加店舗や商店街店舗で

のお買い物や、ワークショップ体験など、和歌浦を満喫してください！ 

 

１ 開催日時 令和４年１１月１９日（土）、１１月２０日（日） 

       午前１１時から午後４時まで（※店舗によって異なる場合があります） 

２ 開催場所 和歌山市和歌浦・明光商店街及び周辺エリア 

３ 出店店舗 飲食店や体験型ワークショップなど計 44 店舗が限定出店予定。詳細

は、SNS 等でご確認ください。 

４ 主  催 和歌山市 

５ 企画運営 MEIKOU WANDER STREET 実行委員会（株式会社ワカヤマヤモリ舎内） 

       電 話：073-488-6989 

       メール：wakayamayamorisha@gmail.com 

 

 

        
    ▲開催予定の明光商店街         ▲昨年度の開催時の様子 

担 当 課 移住定住戦略課 

担 当 者 松井・神谷 

電    話 073-435-1013 

内  線 2460・2454 

資 料 提 供 

令和４年１１月４日 

mailto:wakayamayamorisha@gmail.com
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26 芦辺商店
27 芦辺花店
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魚の

みちわき

20 はとこ洋品
19ヤマニ鮮魚

21今井精肉店

24平尾商店
23橋本青果
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渋谷電器商会

紀陽銀行
和歌浦支店内

11

やまとめ商店

13
阪本商店

25おかず村

イベント
本部

「ワンダ」はスタンプラリーに参加すると
もらえる特別な通貨です。

今回出店しているお店や「ワンダde 散歩」に
参加している地元のお店で使えます！

※ 1 ワンダ = 100 円です　※ お釣りは出ません
※ 換金はできません
※ 1 回につき2ワンダまで使えます
※ ワンダを使えるお店は裏面をご覧ください
※ 2022 年 11 月 30日（水）までにご使用ください
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出店ブース
（空き物件／空き地 利用）…

…

…

…

ワンダ de散歩
参加地元店舗
駐車場

トイレ

Open 11:00 / Close 16:00

イベント通貨「ワンダ」を
ゲットしよう！
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LET’S USE !

新規出店を検討してる方で物件探し中！とか，この物件いいかも，自分がここで何かできたら面白いかも！
とか．まちなかで気になる物件があれば，気軽にスタッフに声を掛けてくださいね．または自分が知ってる
空き物件も何かできないかな等の相談も受け付けます．

EVENT MAP
明光ワンダーストリート イベントマップ

物件についての
相談もOK!

使用上のご注意

2022.11.19 [SAT]    11.20 [SUN]
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MEIKOU  WANDER  STREET
S P E C I A L   T I C K E T

1
2022.11.19-30

@WAKAURA ,
Meikou Shopping Street,

Wakayama City

Mr.Wanda
ONE

O N E  W A N D A

1 1

1 1

W A N D A

イベント期間開催中の
スタンプラリーでスタ
ンプを集めよう！

「ワンダ」を持ってぶら
ぶら。お店の人とおしゃ
べりしたりお買い物や
ワークショップを楽し
もう！

イベント本部（マップ D）
で「ワンダ」に交換して
もらおう！

1 38～

～
A T

STAMP

万葉館片男波公園
駐車場（有料）

片男波海水浴場
駐車場（有料）

ベイサイド和歌浦
駐車場（有料）

36鷹屋製菓

39カフェマーレライ

38
音工房 玉津島神社

セブンイレブン

37
純喫茶リエール



MEIKOU WANDER × WONDER  

STAMP RALLYSTAMP RALLY
明光ワンダー×ワンダー スタンプラリー

明光商店街のなぞを解きながらスタンプを集めてぶらぶらしよう！

マップをヒントに全てのスタンプが集まったら、

本部に行ってイベント通貨の「ワンダ」をゲット！

商店街と周辺のお店で使っちゃおう！
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                                         すべ　 　                           あつ　　　　　　　

  ほん ぶ       い　　　                   つうか

しょうてんがい しゅうへん        みせ　つか

地元の人に
聞いてね !

支那そばとたまご丼が名物

だったうどん屋「正木屋」さんが

あった場所は？

　 し な　　　                       どん    めいぶつ

                                や       まさきや

                                     ばしょ

1Q.

明光商店街にたくさん

残る井戸。手押しポンプが

ついた井戸を探せ！

めいこうしょうてんがい

のこ　  いど       て   お

                             いど       さが

2Q.

薬局で売られているお薬

「わかのうら薬 和歌保命丸」

を作っているお寺は？

     やっきょく　 う                                  くすり

　  　　　      　　 やく   わかほめいがん 

                つく                           てら

3Q.

昔、船の乗り場を案内して

いた場所を記す石柱が

立っている和歌浦橋はどこ？

むかし ふね     の      ば     あんない

　　　　   ばしょ      しる    せきちゅう

 た                        わかうらばし

4Q.

販売開始 1598 年。
腹痛などに効くよ！

今は桜の名所になって
いる池があるよ！

GET! The WANDA!MEIKOU  WANDER  STREET

S P E C I A L   T I C K E T
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11
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千人力になれる！？

 和歌浦にある千人力地蔵尊はどこ？

                  せんにんりき

 わかうら　　　     せんにんりきじぞうそん

6Q.和歌浦天満宮、紀州東照宮の

参拝前の清めの川として

名付けられた池の真ん中に

浮かぶ島はどこ？

　　　 わかうらてんまんぐう  きしゅうとうしょうぐう

 　　　　さんぱいまえ   きよ           かわ　　　 

　　　    な  づ　　　　　   いけ       ま       なか 

　　　　　　      う  　　   しま

5Q.

( 1ワンダ ) ( 1ワンダ ) ( 1ワンダ )

万葉集にも詠まれた古社。稚日女尊（わかひるめ
のみこと）始め三柱の女神様を祀る。

江戸幕府の初代将軍徳川家康公を祀る。1621年に御
三家の紀州藩初代藩主の徳川頼宣公により建立。

学問の神様と呼ばれる菅原道真公が、大宰府へ向
かう途中、和歌浦へ立ち寄った処。

風光明媚な3ヶ所のスタンプを集めてさらにワンダをゲット！ GET! The WANDA!MEIKOU  WANDER  STREET

S P E C I A L   T I C K E T

1
2022.11.19-30

@WAKAURA ,
Meikou Shopping Street,

Wakayama City Mr.Wanda
ONE
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11
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W A N D A

神社巡りSTAMP RALLY神社巡りSTAMP RALLY神社巡りSTAMP RALLY
紀州東照宮無病息災 和歌浦天満宮学業成就 玉津島神社幸福結び（拝観料あり）
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CAFÉ SQUARE
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さつまいものスイーツ（キャラメルポップ
コーン、バウムクーヘン、他）、ハーブ
ワークショップ

自家焙煎珈琲豆の販売・ハンドドリップ
コーヒー

お弁当販売、米粉のシフォンケーキ

コーヒー豆試飲販売・焼き菓子

お茶とお土産

持ち込みOKなドリンクスタンド

もみほぐし

デザインワークショップ

レーザーカッターを使ってキーホル
ダーを作ろう！

オリジナルハンドメイドの布雑貨・バッ
グ・洋服

パラグアイ,コスタリカ,トルコの民芸品
やハンドメイドアクセサリー

アロマセラピーのヘッドマッサージと
ハンドマッサージ

アロマクラフト・好きな香りのハンド
クリーム作り

オーガニックやサスティナブルにこだ
わった雑貨

ナシゴレン～インドネシアのやきめし～

ハンバーガー

自農園産小麦粉を使ったクレープ・
お米・小麦粉・焼き菓子

ジビエソーセージ&串肉・骨格展示

太刀魚の串焼き・団子

ボルダリング体験

写真スタジオ

Bean to Bar chocolate

おでん&京風カレー

「和歌祭の昔(明治期～)と今」資料展(協力:紀州東
照宮・紀国堂)・ゴロゴロ具材の食べるスープ×パン

「わかうらダンス2019」写真展

フラワー＆ロースイーツ

Blessing×
mignonne rawsweets

ハンドドリップコーヒー、ラテ、自家焙煎
珈琲豆販売、洋菓子

駄菓子

ドライフラワー

焼き菓子(クッキー類・スコーン・マフィン)

ホットサンド・甘酒ドリンク・発酵みた
らし団子

ヴィーガンフードのキッチンカー・ファラ
フェルブーケサンド

上海焼きそばとフランクフルト

昭和レトロな雑貨や食器

抹茶・お茶を使ったドリンク、焼き菓子
( クッキー・パウンドケーキ・チーズケーキなど )

漆器 お椀 弁当箱

手焼き玉子せんべいとニッキせんべい

古材・古道具・田辺のお土産&お菓子

整体

自農園産レモンで作ったリモンチェッロ
や旬の柑橘、ジュースなどの販売

液体ハーブを使ったオルタナティブ
アルコールと物販

旬のフルーツを使ったパイ・クッキー・
ハンドドリップコーヒー

輸入ヴィンテージ食器

ごはんとらっけんのおみせ
nowa

庄司珈琲焙煎所×
patisserie RaRe

出張リラクゼーション
sunny yellow

イベント本部 / 
和歌浦小学校展示

ハッカースペース
ヘプタゴン

紀陽銀行×ロカリスト　
ポップアップストア

shop&school アロマセリノ

リラクシングセラピー SARA

まの工房

PetitQueue

きしもと日用品店

海老虎

ORENO BURGER

自家製小麦のお店mimori

みほsキッチン～ジビエ料理～

和歌山特産品販売

壁ん原人

ギャラリータイムマシン

和歌祭 ～Agara Soup Deli～

桜湯キッチン

USHIO CHOCOLATL

MEIKOU STUDIO

旅人喫茶

駄菓子屋Colere

La_masia

giftstand!

三木町発酵ビルヂング SANDO
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S HOP LI S T 全てのイベント出店のお店でイベント通貨「ワンダ」が使用できます ! 

2022 年 11 月 30 日（水）まで以下の地元のお店でイベント通貨「ワンダ」が使えます！イベント通貨「ワンダ」使用可能地元店舗

魚のみちわき(鮮魚) 水日祝 
金魚(雑貨・食品)  月のみ営業 
こめまる(おにぎり)  水のみ営業 
yuge bake coffee(喫茶)  
津屋食堂(和食)  無休 
ヤマニ鮮魚(鮮魚)  水土日祝 
はとこ洋品(洋品)  日祝 
今井精肉店(精肉)  日祝 
うえだけ屋（ソフトクリーム）  
橋本青果(青果)  日祝 
平尾商店(焼き鳥)  日 
おかず村(弁当)  日祝 
芦辺商店(青果)  日祝 

7:00-12:00
10:00-17:00

 
13:00-18:00

8:00-12:00
9:00-12:00
9:00-14:00
11:00-16:00
8:00-16:00
8:00-14:00
10:30-11:30
7:00-12:00

11/20～12月
初旬までお休み

11/19～20のみ
営業

芦辺花店(生花)  日祝 
時計・宝石 大川眼鏡店(時計・宝石) 日祝 
レディースファッション ヒロミ(洋品) 日祝 
さのでんき(電気)  水 
モノクロハウス(写真) 火 
北畑海苔(海苔)  土日祝 
やすい(米穀)  日祝 
寺田商店(和歌浦せんべい) 日 
和彩あきら(和食)  月／第１・３日 
鷹屋製菓(和歌浦せんべい) 水 
純喫茶リエール(喫茶) 火 
音工房(喫茶)  月 
カフェマーレライ(喫茶) 火 

7:00-12:00
9:00-17:00
10:00-16:00
9:00-18:00
10:00-19:00
8:00-17:00
9:00-18:30
9:00-18:00

11:30-14:00※
7:00-18:00

10:00-17:00
10:00-17:00

店内飲食     11:00-14:00
テイクアウト 10:30-18:00

7:30-12:30／
16:00-18:30

※ テイクアウト10:00-14:00／16:00-18:00 （要予約）

KORVAPUUSTI(北欧雑貨) 水土のみ営業 
あるるのぱん(パン) 月 
和歌濱かまぼこ(かまぼこ) 水 
ブラックウッドジャパン(ペットショップ) 無休 
音羽家(弁当)  水日祝 
百五青果物店(青果) 日祝 
春栄堂(和・洋菓子) 水日祝 
いもおと(洋品)  日祝 
松本薬品(薬局)  日祝 
渋谷電器商会(電気) 日祝 
やまとめ商店(食器) 日祝 
松木本店(書店)  日祝 
阪本商店(青果・生花) 日祝 

 
7:00-18:00
9:00-17:00
10:00-18:00

 
9:00-16:30
8:00-18:00
9:00-13:00
9:00-15:00
8:30-18:00
8:30-18:00
7:00-18:00
8:00-18:00

(水)13:00-17:00
(土)12:00-17:00

10:00-15:00
※売り切れ次第閉店
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1

15
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24

25

26

14

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

27

店名 定休日 営業時間 店名 定休日 営業時間 店名 定休日 営業時間

10:00-16:00
(金)のみ10:00-22:00

23日まで
営業 !

発行：MEIKOU WANDER STREET実行委員会

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

1

2

3

4

5

1

2

1

1

2

3

L

L

L

L

L

M

M

N

O

O

O

…土曜日のみ …日曜日のみ

…ワークショップなど体験できるもの
…キッズが楽しめるお店
…見学できるお店

…持ち込みOKの休憩所


